[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

 от 31.07.2024  № 71
р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 24.09.2021 №210 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Пушкинского муниципального образования»

На основании протеста прокуратуры Советского района, в соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ  от 10.03.2022 №336 « Об особенностях организации и осуществления государственного контроля ( надзора), муниципального контроля», Уставом Пушкинского муниципального образования  Советского муниципального района, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 24.09.2021 №210 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пушкинского муниципального образования  Советского муниципального района  следующие изменения:
- пункт 2.9.  статьи  2. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям изложить в новой редакции:

«2.9. До 1 января  2030 г. право направления обращений контролируемых лиц по вопросу осуществления консультирования и проведения профилактического визита в отношении такого контролируемого лица обеспечивается с использованием   Федеральной государственной информационной системы « Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».Такое  обращение подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение  обращения органом в течении 10 рабочих дней со дня его регистрации. Подписание  такого обращения осуществляется  в соответствии с порядком, установленным пунктом 11(2) постановления  Правительства РФ от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального   опубликования (обнародования) в установленном законом порядке .
Глава Пушкинского
муниципального образования

И.В.Шонина
2